Проект внесен Губернатором
Новгородской области

С.Г.Митиным

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в областной  закон «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной  закон «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области»».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Председатель комитета
государственной гражданской
службы и содействия развитию
местного самоуправления
Новгородской области                                                           А.И. Бирюкова
Согласовано:

Заместитель Губернатора
Новгородской области –

заместитель Председателя

Правительства Новгородской области                             В.П.  Варфоломеев

Председатель комитета
правового обеспечения
Правительства Новгородской области                               М.В. Котова
Проект внесен Губернатором
Новгородской области

С.Г.Митиным

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон
«Об административно–территориальном устройстве
Новгородской области»
Принят Новгородской областной Думой____________

Статья 1

Внести в областной закон от 11.11.2005 № 559-ОЗ
«Об административно-территориальном устройстве Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 23.11.2005, 13.09.2006, 31.10.2007, 10.04.2009, 06.03.2010, 03.04.2010, 05.04.2010, 07.04.2010, 30.12.2010, 30.03.2011, 09.04.2012, 05.04.2013, 02.04.2014,  27.02.2015) изменения, заменив в приложении к областному закону «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области»:
а) в  позиции  «Волотовский район» слова «Горское поселение» заменить словами «Ратицкое  поселение»;
б) в  позиции  «Крестецкий район» слова «Устьволмское поселение» заменить словами «Усть-Волмское поселение»;

в) в  позиции  «Хвойнинский район» слова «Дворищенское  поселение» заменить словами «Дворищинское  поселение».
Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной  закон
 «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области»
Внесение проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области» связано с приведением указанного областного закона в соответствие с принятым распоряжением Правительства Российской Федерации  от 26 ноября 2015 года №2399-р.

Указанным распоряжением Правительства Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом «О наименованиях географических объектов» и на основании предложений Новгородской областной Думы присвоены наименования поселениям, образованным в Новгородской области:

«Ратицкое» - в  Волотовском районе;

«Усть-Волмское» - в  Крестецком районе;

«Дворищинское» - в  Хвойнинском районе.
В этой связи законопроектом вышеуказанные наименования  административно-территориальных единиц вносятся в перечень наименований поселений Новгородской области, содержащихся в приложении к областному закону «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области», взамен ранее установленных   наименований соответствующих поселений.
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Председатель комитета
государственной гражданской
службы и содействия развитию
местного самоуправления
Новгородской области                                                           А.И.Бирюкова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
Представленный проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета.

СПРАВКА О СОСТОЯНИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области» потребует внесения изменений в Реестр административно-территориального устройства области, утвержденный постановлением Администрации Новгородской области от 08.04.2008 № 121.

Председатель комитета
государственной гражданской
службы и содействия развитию
местного самоуправления
Новгородской области                                                           А.И.Бирюкова